
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                             

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

1

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA

N. 570 DEL 29/11/2023

Nr. Reg. Generale: 1421

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DI N. 5 POSTI NEL PROFILO DI "SPECIALISTA IN ATTIVITÀ 
TECNICHE E PROGETTUALI", O EQUIVALENTE - AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, DI CUI N. 3 POSTI PRESSO IL COMUNE DI SAN 
CASCIANO IN VAL DI PESA E N. 2 POSTI PRESSO IL COMUNE DI GREVE IN CHIANTI - 
AMMISSIONE PROVVISORIA CANDIDATI  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino che individua le funzioni 
da svolgere;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della 
Giunta dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive 
modificazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 54 del 
16.12.2020, con la quale è stata aggiornata la macrostruttura organizzativa dell’Unione ed 
individuate le Aree, i Servizi e gli Uffici che la costituiscono;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 34 del 29.11.2017;

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 11 del 24.11.2022, 
con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area a decorrere dal 
24/11/2022 e fino al 31/12/2023;

Vista la deliberazione n. 2 del 18.01.2023 del Consiglio dell’Unione Comunale del Chianti 
Fiorentino con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                             

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

2

Dato atto che questa Unione Comunale del Chianti Fiorentino gestisce la funzione personale per i 
Comuni di Barberino Tavarnelle, Greve in Chianti e San Casciano in Val di Pesa;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 79 del
22/12/2022, è stato approvato il Bilancio di previsione dell'Ente per il triennio 2023-2025;

Dato atto che con Deliberazione n.161 del 29/12/2022 del Consiglio Comunale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025 del Comune di Greve in Chianti;

Vista la deliberazione della Giunta del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 5 del 16/01/2023
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

Richiamata la Deliberazione della Giunta del Comune di Greve in Chianti n. 5 del 09/01/2023 con 
la quale è stato approvato il P.E.G. 2023-2025;

Vista la Deliberazione della Giunta del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 9 del 20/01/2023
con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività ed organizzazione 2023-2025 del 
Comune di San Casciano in Val di Pesa, comprendente il Piano dei fabbisogni di personale 2023-
2025;

Viste le Deliberazioni della Giunta del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 75 del 
03/04/2023, n. 194 del 17/07/2023, n. 254 del 02/10/2023 e n. 267 del 16/10/2023 di variazione al 
Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025 (PTFP) ed aggiornamento della sottosezione
3.3 del Piano integrato di attività e organizzazione;

Vista la Deliberazione della Giunta del Comune di Greve in Chianti n. 29 del 10/02/2023 con la 
quale è stato approvato il Piano integrato di attività ed organizzazione 2023-2025 del Comune di 
Greve in Chianti, comprendente il Piano dei fabbisogni di personale 2023-2025;

Viste le Deliberazioni della Giunta del Comune di Greve in Chianti n. 103 del 08/06/2023 e n. 172 
del 06/10/2023 di variazione al Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025 (PTFP) ed 
aggiornamento della sottosezione 3.3 del Piano integrato di attività e organizzazione;

Richiamata la propria determinazione n. 504 (R.G. 1276) del 19/10/2023 con la quale, in esecuzione 
dei PTFP 2023-2025 sopra richiamati, è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per 
la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 5 posti nel profilo di “Specialista in attività 
tecniche e progettuali”, o equivalente – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, di cui n. 
3 posti presso il Comune di San Casciano in Val di Pesa e n. 2 posti presso il Comune di Greve in 
Chianti;

Dato atto che il suddetto bando di concorso pubblico è stato pubblicato sul Portale del 
Reclutamento “InPA” ed all’Albo Pretorio dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, del 



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                             

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

3

Comune di San Casciano in Val di Pesa e del Comune di Greve in Chianti per trenta giorni dal 
19/10/2023, nonché sui rispettivi siti istituzionali;

Rilevato che alla data odierna risultano pervenute nei modi indicati dal bando di concorso n. 47 
domande, riportate negli elenchi allegati quali parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento di cui:

- n. 40 domande regolari (Allegato A – Elenco candidati ammessi individuati tramite codice 
alfanumerico);
 
- n. 1 domanda irregolare (Allegato B – Elenco candidati esclusi individuati tramite codice 
alfanumerico)

- n. 6 domande che necessitano, ai fini istruttori, di integrazioni con dichiarazioni mancanti 
(Allegato C – domande da integrare individuate tramite codice alfanumerico);

Ritenuto pertanto procedere all’ammissione, all’esclusione e alla richiesta di integrazione e 
regolarizzazione delle domande;

Considerato inoltre che nel bando di concorso (art. 12) si precisa che tutte le comunicazioni relative 
alla procedura concorsuale saranno fornite ai candidati a mezzo del portale del Reclutamento 
“InPA” e a mezzo del sito internet dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, del Comune di 
San Casciano in Val di Pesa e del Comune di Greve in Chianti – Amministrazione trasparente – 
bandi di concorso, avvertendoli che non riceveranno alcuna comunicazione personale scritta;

Preso atto che ai candidati deve essere assegnato un termine per l’integrazione e regolarizzazione 
della domanda di ammissione al concorso e ritenuto pertanto individuare tale termine nelle ore 
12:00 di lunedì 4 dicembre 2023;

Precisato che la mancata integrazione entro il termine assegnato comporterà l’esclusione dal 
concorso dei candidati di cui all’allegato C), come previsto dall’art. 9 del bando di concorso;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 – 
introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modificazione nella 
L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                             

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

4

1.di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2.di procedere all’ammissione provvisoria al concorso pubblico per esami per la copertura, a 
tempo indeterminato e pieno, di n. 5 posti nel profilo di “Specialista in attività tecniche e 
progettuali”, o equivalente – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, di cui n. 3 
posti presso il Comune di San Casciano in Val di Pesa e n. 2 presso il Comune di Greve in 
Chianti, indetto con propria determinazione n. 504 (R.G. 1276) del 19/10/2023, dei 
candidati di cui agli elenchi allegati, quali parte integrante e sostanziale del presente atto, 
riportanti:

▪ Allegato A) – Elenco candidati ammessi individuati tramite codice alfanumerico;
▪ Allegato B) – Elenco candidati esclusi  individuati tramite codice alfanumerico;
▪ Allegato C) - Domande da integrare individuate tramite codice alfanumerico;

3.di individuare nelle ore 12:00 di lunedì 4 dicembre 2023, il termine ultimo per procedere 
all’integrazione e regolarizzazione della domanda di ammissione al concorso da parte dei 
candidati di cui all’allegato C);

4.di dare atto che l’assunzione in servizio e la stipulazione del contratto individuale di lavoro 
con il candidato vincitore sarà subordinata alla verifica delle dichiarazioni rese sui requisiti 
per l’assunzione previsti dal bando;

5.di disporre a cura dell'ufficio Personale la comunicazione delle risultanze degli elenchi allegati 
A), B) e C) al presente atto al fine della pubblicazione sul sito istituzionale e all’Albo 
Pretorio dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, del Comune di San Casciano e del 
Comune di Greve in Chianti;

6.di individuare la persona responsabile del presente procedimento nel sottoscritto Dott. Sandro 
Bardotti;

7.di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana 
entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario 
al Capo dello Stato;

8.di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs.n. 267/2000.

 

 

Lì,      29/11/2023



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa                                                                                             

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

5

Il Responsabile Area Amministrativa
SANDRO BARDOTTI / ArubaPEC 

S.p.A.



                                                                                                     

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO, DI N. 5 POSTI NEL PROFILO DI “SPECIALISTA IN

ATTIVITÀ TECNICHE E PROGETTUALI”, O EQUIVALENTE – AREA DEI
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, DI CUI N. 3 POSTI PRESSO IL
COMUNE DI  SAN CASCIANO IN VAL DI PESA  E N. 2 POSTI PRESSO IL COMUNE

DI GREVE IN CHIANTI

Allegato A) – Elenco candidati ammessi 

Il codice candidatura è reperibile nel riepilogo della domanda di partecipazione al concorso.

N. Progr. CODICE CANDIDATURA

1 SYVK8D46RE

2 6T9WQH9FRX

3 S1H5PXE2Z9

4 FXCH53CK3B

5 4T8H3WBBY1

6 CG88HD3NXE

7 364FHVB3KW

8 A2SB1XZCYG

9 ZVK3VVEA1W

10 SZV58WZSCE

11 CEDW2EQ5Z9

12 D3RP8TDZ78

13 W97GP77F3Q

14 9G8YURS44N

15 HY4KTT67V8

16 56Z4A29TDU

17 T46YEWH4G1

18 VQW9RXUWBV

19 P6TUD1E393

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it -
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)



                                                                                                     

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

20 PC8GWM4TP3

21 N4WDHWZRC4

22 2XSCN7V8NC

23 SYYYEPTGM5

24 SAKH2UUU26

25 EERQQ8VBGY

26 V72345XAYR

27 3VYU4DK54X

28 6D5FV5XYSZ

29 E4RUXZ9T71

30 E3NW51EN7R

31 5KMA8FYDQF

32 W8VM43NDAS

33 DPC1XGAGSR

34 D9QA4A6MPY

35 F1WUGEU8NA

36 F3TSW2XT4T

37 F1NKGDPWQG

38 K44MYPVXWE

39 Z8B4TNREW7

40 EMQYP72D4C

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it -
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)



                                                                                                     

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO, DI N. 5 POSTI NEL PROFILO DI “SPECIALISTA IN

ATTIVITÀ TECNICHE E PROGETTUALI”, O EQUIVALENTE – AREA DEI
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, DI CUI N. 3 POSTI PRESSO IL
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA E N. 2 POSTI PRESSO IL COMUNE DI

GREVE IN CHIANTI

Allegato B) – Elenco candidati esclusi

Il codice candidatura è reperibile nel riepilogo della domanda di partecipazione al concorso.

N. progr. CODICE CANDIDATURA

1 AB58664S8F

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it -
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)



                                                                                                     

Barberino Tavarnelle – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO, DI N. 5 POSTI NEL PROFILO DI “SPECIALISTA IN

ATTIVITÀ TECNICHE E PROGETTUALI”, O EQUIVALENTE – AREA DEI
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, DI CUI N. 3 POSTI PRESSO IL
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA E N. 2 POSTI PRESSO IL COMUNE DI

GREVE IN CHIANTI

Allegato C) – Domande da integrare

L’integrazione  dovrà  pervenire,  sotto  forma  di  dichiarazione  sostitutiva  ex  DPR  n.  445/2000
debitamente sottoscritta  e con allegata  copia di un documento d’identità,  entro le  ore 12:00 di
lunedì 4 dicembre 2023 via PEC all’indirizzo unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it oppure
via mail  all’indirizzo  personale@barberinotavarnelle.it,  specificando nell’oggetto “All’attenzione
dell’Ufficio  Personale  -  Integrazione  documentazione  concorso specialista  in  attività  tecniche  e
progettuali”, a pena di esclusione dal concorso. 

A tal fine si riporta di seguito modello di dichiarazione sostitutiva di certificazione.

N. progr.
CODICE

CANDIDATURA
INTEGRAZIONE RICHIESTA

1 5H73ZBDPB2
Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa al

possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di
ingegnere o architetto

2 CTZW2TN4YW
Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa al

possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di
ingegnere o architetto

3 EBVGTXYZWH
Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa al

possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di
ingegnere o architetto

4 BWBFE386CQ
Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa al

possesso dell’idoneità psico-fisica all’impiego

5 E4M5SGX5KT

Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa al
possesso dell’idoneità psico-fisica all’impiego e  al possesso

dell’abilitazione all’esercizio della professionale di
ingegnere o architetto

6 316A3FZNKZ
Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa al

possesso dell’idoneità psico-fisica all’impiego

UFFICIO PERSONALE 0558052310-306-322 personale@barberinotavarnelle.it -
unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Tavarnelle - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI)

mailto:personale@barberinotavarnelle.it
mailto:unionechiantifiorentino@postacert.toscana.it


 
Dichiarazione sostitutiva di certificazione  

 
(art. 46 D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 )  

 

Il/la Sottoscritto/_______________________________ c.f._________________________ 

nato a ____________________________ (_____) il____/____/_____, 

residente a _____________________ (_____) in __________________________ n° _____ 

 

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in 

materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000 

DICHIARA  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 
Luogo,__________________      ______________________________ 

        Firma del dichiarante  
                 (per esteso e leggibile) 

Ai sensi dell’art. 10 della legge 675/1996 e successive modificazioni, le informazioni indicate nella presente dchiarazione 
verranno utilizzate unicamente per le finalità per le quali sono state acquisite. 

 


